
 
 

SEDE ADMINISTRATIVA 

Avenida Silva Jardim, 303 – Rebouças,80230-000 - Curitiba – PR 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

 

 

Protocolo: 19.636.286-0 
Pregão Eletrônico: 006/2023 
 

INTERESSADO: Centrais de Abastecimento do Paraná S.A. - CEASA/PR 
 

OBJETO: Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de gerenciamento e 
controle integrado de vetores e pragas urbanas, com fornecimento de produtos químicos, 
materiais e equipamentos necessários a execução das atividades exigidas no Termo de 
Referência, a serem executados nas Unidades Atacadistas CEASA/PR nos Municípios de:                
Lote 1 - Cascavel, Lote 2 - Foz do Iguaçu, Lote 3 - Maringá e Lote 4 - Londrina. 
 
CONTRATADA E VALORES:  
 
LOTE 1: Ecotrat Controle de Pragas Urbanas Ltda, CNPJ 08.873.392/0001-05, com o valor 
mensal de R$ 2.888,00 (dois mil oitocentos e oitenta e oito reais), totalizando o valor de                           
R$ 69.312,00 (sessenta e nove mil trezentos e doze reais) para o período de 24 (vinte e quatro) 
meses. 
 
LOTE 2: Ecotrat Controle de Pragas Urbanas Ltda, CNPJ 08.873.392/0001-05, com o valor 
mensal de R$ 3.400,00 (três mil e quatrocentos reais), totalizando o valor de R$ 81.600,00 
(oitenta e um mil e seiscentos reais) para o período de 24 (vinte e quatro) meses. 
 
LOTE 3: Borsato Gomes e Cia Ltda, CNPJ 13.324.237/0001-70, com o valor mensal de                 
R$ 2.990,00 (dois mil novecentos e noventa reais), totalizando o valor de R$ 71.760,00 (setenta 
e um mil setecentos e sessenta reais) para o período de 24 (vinte e quatro) meses.  
 
LOTE 4: Desinsetizadora Baratek 10 Ltda ME, CNPJ 72.159.817/0001-18, com o valor mensal 
de R$ 3.650,00 (três mil seiscentos e cinquenta reais), totalizando o valor de R$ 87.600,00 
(oitenta e sete mil e seiscentos reais) para o período de 24 (vinte e quatro) meses.  
 
RECURSOS FINANCEIROS: Os recursos para execução do objeto do presente Pregão 
Eletrônico serão provenientes de recursos diretamente arrecadados, Fonte 250, previstos no 
orçamento próprio da CEASA/PR no exercício de 2023 e demais exercícios financeiros. 
 

 

HOMOLOGO, a decisão da pregoeira e equipe de apoio, nos termos do 
Parecer Jurídico Nº 097/2023, expedido no dia 05/06/2023 pelo Assessor Jurídico, Sr. Junior 
Cesar Carneiro da CEASA/PR. 

 

Devolva-se à COMISSÃO DE LICITAÇÃO, para dar prosseguimento 
aos demais trâmites necessários conforme determina a Lei Federal n.º 13.303/16 e alterações. 

 

Curitiba, 06 de junho de 2023. 
 

 

 

Eder Eduardo Bublitz 

Diretor – Presidente  

 

 

441
66

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 06/06/2023 13:26. Inserido ao protocolo 19.636.286-0 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em:
06/06/2023 10:49. Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021. A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código: 48558c795d99d036950ba5f9328112f0.



441a
66

Documento: TERMODEHOMOLOGACAOPE0062023PRAGASURBANASUNIDADES.pdf.

Assinatura Qualificada realizada por: Eder Eduardo Bublitz em 06/06/2023 13:26.

Inserido ao protocolo 19.636.286-0 por: Carla Alessandra Lazzarotto Falcao em: 06/06/2023 10:49.

Documento assinado nos termos do Art. 38 do Decreto Estadual nº 7304/2021.

A autenticidade deste documento pode ser validada no endereço:
https://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarDocumento com o código:
48558c795d99d036950ba5f9328112f0.


